
Pagina 1 di 2 

 

 

 

 

 

Comune di MAMMOLA 
Città Metropolitana di Reggio Calabria  

  
 SETTORE AFFARI GENERALI   

___________________________________________________________________ 
 Prot. n.  (a margine)          

Mammola, 19/04/2023. 

 

 

ORDINANZA N. 07 /2023 
 

Oggetto: Ripristino consueta Fermata Autobus in Via Sigillò (adiacente la Piazza Ferrari) dal 

26/04/2023.  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

POLIZIA MUNICIPALE 

 

− Vista la Comunicazione pervenuta con la quale il Responsabile del “Settore Tecnico 1” di questo 

Comune, Geom. AGOSTINO Nicodemo, ha comunicato che è possibile procedere nel ripristinare la 

consueta fermata Autobus in Via Sigillò (adiacente la Piazza Ferrari), a seguito dei lavori effettuati 

lungo l’asse viario Via Sigillò – Via O. Zavaglia, per i quali la fermata autobus era stata 

temporaneamente inibita, giusta precedente Ordinanza n. 03/2022 del 25/03/2022; 

− Vista e richiamata la propria Ordinanza n. 03/2022 del 25/03/2022; 

− Visto il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285,  “Codice della Strada”,  artt. 7 –  157 – 158 e s.m.i.; 

− Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495, “Regolamento di Esecuzione e Attuazione del Codice della 

Strada” e s.m.i.; 

− Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,  “Testo Unico degli Enti Locali”, e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA 

formalmente ed integralmente tutta la documentazione per l’esecuzione dei lavori in oggetto indicati, la 

quale risulta essere agli atti di questo Ente; 

 

SENTITO 

il parere preventivo del Signor SINDACO di questo Comune, Arch. Stefano Filippo RASCHELLÀ; 

 

CONSIDERATO 

- che si rende necessario intervenire con la presente al fine di ripristinare la precedente consueta Fermata 

Autobus sita nella Via Sigillò; 

- che si deve tutelare l’incolumità pubblica garantendo la maggiore fruibilità da parte degli utenti delle 

strade, con particolare riguardo alle fasce più deboli (fanciulli, anziani, persone disabili); 

COMUNE DI MAMMOLA - c_e873 - 01 - 0002939 - Uscita - 20/04/2023 - 17:58



Pagina 2 di 2 

 

 

 

O R D I N A 

 

Dalla data del 26 APRILE 2023 viene ripristinata la consueta FERMATA AUTOBUS sita in Via 

Sigillò (adiacente la Piazza Ferrari). 

 

PRESCRIVE  

1. che l’Azienda di Trasporto Ferrovie della Calabria si attivi al fine del corretto ripristino della 

Fermata di cui sopra, al fine di un armonioso, corretto e sinergico servizio agli utenti del 

trasporto pubblico. 

2. Che gli utenti del Servizio di trasporto pubblico che durante la vigenza della precedente 

Ordinanza n. 03/2022 del 25/03/2023 si dovevano recare in Largo Stazione di questo Comune 

per poter usufruire della Fermata Autobus, temporaneamente inibita in Via Sigillò, a far data 

dal 26/04/2023, per come prescritto con il presente provvedimento, devono far uso della 

FERMATA AUTOBUS in Via Sigillò (adiacente la Piazza Ferrari). 

 

DICHIARA 

che in caso di violazione della presente ordinanza il trasgressore verrà sanzionato secondo quanto 

previsto dalle norme vigenti. 

 

DISPONE 

-  la pubblicazione del presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale “on line”; 

- gli Organi che espletano Servizio di Polizia Stradale, nonché gli altri organi addetti 

all'espletamento di vigilanza e controllo sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza 

della presente ordinanza; 

- la notificazione della presente alla Ditta esecutrice dei lavori ed al Direttore dei lavori; 

- la trasmissione della presente alle istituzioni preposte alla Sicurezza Urbana e Stradale, a Ferrovie 

della Calabria. 

 

AVVERTE 

- che contro la presente ordinanza, in applicazione della Legge n. 1034/71, e della Legge n. 

241/1990, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR Calabria entro il termine di sessanta 

giorni dalla notificazione. 

- che è altresì possibile presentare ricorso diretto al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla 

data di notificazione. 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
             AFFARI GENERALI 
    Comandante Polizia Locale 
      Dott. Settimio AMBROSIO 

 
 

 

 

COMUNE DI MAMMOLA - c_e873 - 01 - 0002939 - Uscita - 20/04/2023 - 17:58


